

Widawa, dn. 22.11.2021r.

dotyczy: postępowania przetargowego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Widawa”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ:

Pytanie 1

Dotyczy: SWZ Rozdział 37 pkt 37.1, oraz Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 10 pkt 1

„37.1. Wykonawca, którego oferta została wybrana w zakresie zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej „zabezpieczenie”) w wysokości 3% ceny całkowitej brutto wskazanej w ofercie”.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„37.1. Wykonawca, którego oferta została wybrana w zakresie zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (dalej „zabezpieczenie”) w wysokości 1% ceny całkowitej brutto wskazanej w ofercie”.

Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 10 pkt 1

„1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 3 % wynagrodzenia brutto podanego w § 9 ust. 4 niniejszej umowy, co stanowi kwotę' zł (...)”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 1 % wynagrodzenia brutto podanego w § 9 ust. 4 niniejszej umowy, co stanowi kwotę' zł (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów. Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy została ustalona stosownie do art. 452 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) „

Art. 452. [Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy]

1.

Wysokość zabezpieczenia ustala się w stosunku procentowym do ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy, jeżeli w ofercie podano cenę jednostkową lub ceny jednostkowe.

2.

Zabezpieczenie ustala się w wysokości nieprzekraczającej 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy.”

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. III pkt 1. A. oraz 1. B.

„(...) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić pojemnik z odpadami niesegregowanymi przed nieruchomością.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:

„(...) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wystawić pojemnik z odpadami niesegregowanymi przed nieruchomością **do publicznej, utwardzonej drogi dojazdowej**.”

„(...) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wystawionych przez właściciela nieruchomości odpadów komunalnych, a także uprzątnięcia miejsca załadunku”.

Wykonawca wnosi o dostosowanie do zapisów prawa miejscowego i modyfikację zapisu w sposób następujący:

„(...) Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wystawionych przez właściciela nieruchomości odpadów komunalnych, **które będą umieszczone w workach i pojemnikach spełniających wymagania o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Widawa, a także uprzątnięcia miejsca załadunku, w przypadku zanieczyszczeń powstałych z winy Wykonawcy**”.

SOPZ Dz. III pkt 1. B.

„(...) W ramach zamówienia odbierane będą następujące frakcje odpadów segregowanych, gromadzone w określonych poniżej pojemnikach lub workach zapewnianych przez podmiot odbierający odpady oraz odbierane bez ograniczeń **przed nieruchomością** zgodnie z harmonogramem i częstotliwością:

Wykonawca wnosi o dostosowanie do zapisów prawa miejscowego i modyfikację zapisu w sposób następujący:

„(...) W ramach zamówienia odbierane będą następujące frakcje odpadów segregowanych, gromadzone w określonych poniżej pojemnikach lub workach zapewnianych przez podmiot odbierający odpady oraz odbierane bez ograniczeń, wystawione przez właściciela nieruchomości **do publicznej, utwardzonej drogi dojazdowej** zgodnie z harmonogramem i częstotliwością(...)”

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje częściowo zapis działu III pkt 1. A. w Załączniku Nr 1 do SWZ stanowiącym Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, **w miejsce zapisu:**

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wystawionych przez właściciela nieruchomości odpadów komunalnych, a także uprzątnięcia miejsca załadunku.”,

wpisuje się:

„Wykonawca jest zobowiązany do odbioru wszystkich wystawionych przez właściciela nieruchomości odpadów komunalnych, które będą umieszczane w pojemnikach lub workach spełniających wymagania, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Widawa, a także uprzątnięcia miejsca załadunku, w przypadku zanieczyszczeń powstałych z winy Wykonawcy”.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu działu III pkt 1. B zd.2. Załącznika Nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z § 11 pkt 2. Uchwały Nr LIII/301/21 Rady Gminy Widawa z dnia 25 października 2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – stanowiącej załącznik Nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia „*W dniu odbioru odpadów komunalnych należy zapewnić bezproblemowy dostęp do pojemników lub worków dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne poprzez wystawienie pojemników lub worków przed wejściem na teren nieruchomości.*”

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. III pkt 1. B. a)

„- nie rzadziej niż raz na pół roku na których znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (wskazuje się miesiąc odbioru papieru na czerwiec i grudzień)”

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy wskazana częstotliwość odbioru dotyczy również nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy? Jeżeli tak prosimy o modyfikację w tym zakresie również pkt b), c), d) i e)

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis działu III pkt 1. B. lit a), b), c), d), e) w Załączniku Nr 1 do SWZ stanowiącym Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, **w miejsce zapisu:** „z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”

wpisuje się:

„z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub z innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe”

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. III pkt 1. B. d) i e)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o doprecyzowanie zapisów dotyczących odbioru popiołu.

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że popiół ma być odbierany wyłącznie z pojemników brązowych z napisem „BIO” wyłącznie w okresie od listopada do marca z częstotliwością 1 raz w miesiącu?

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że bioodpady mają być odbierane wyłącznie w okresie od kwietnia do października?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż popiół może być gromadzony w pojemnikach z napisem „Zmieszane” zapewnianych przez podmiot odbierający odpady i odbierany z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Dopuszcza się również możliwość gromadzenia od 01 listopada do 31 marca popiołu pochodzącego z palenisk domowych niezanieczyszczonego frakcją odpadów „Bio” w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio”, (wykorzystywanych poza wskazanym okresem do gromadzenia odpadów „Bio”), zapewnianych przez podmiot odbierający odpady z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Bioodpady mają być odbierane z pojemników lub worków koloru brązowego oznaczonych napisem „Bio” w okresie:

- od **01 kwietnia do 31 października** z częstotliwością: nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
- od 01 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz wskazano odbiór bioodpadów na miesiąc marzec (odpady mogą być zgromadzone w workach lub pojemnikach jeśli nie będą wykorzystywane na popiół)

Pytanie 5

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. V

„(..) Zamawiający nakłada również na Wykonawcę obowiązek zapewnienia bez dodatkowej opłaty dodatkowych worków dla mieszkańców, którzy zgromadzą większą ilość odpadów zmieszanych i segregowanych, bądź z różnych przyczyn nie będą posiadać pojemnika lub worka na odpowiednią frakcję odpadów, a także dla mieszkańców, którzy zgłoszą do systemu nowe nieruchomości. Dostęp do takich worków zapewniony będzie przez Wykonawcę w siedzibie Urzędu Gminy Widawa. Dodatkowe worki należy dostarczyć do Urzędu Gminy Widawa zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez Zamawiającego terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia e-mail”.

Wykonawca wnosi o wskazanie szacowanej ilości potrzebnych worków na czas zamówienia, powyższe niezbędne jest w celu prawidłowego oszacowania oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis działu **V pkt 2** Załącznika Nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia **w miejsce zapisu:**

Zamawiający modyfikuje zapis działu **V pkt 2** Załącznika Nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia **w miejsce zapisu:**

„Wykonawca dostarczy do dnia 28 grudnia 2021r. do Urzędu Gminy Widawa następującą ilość worków:

- 1) 50 szt. worków na szkło,*
- 2) 60 szt. worków na papier,*
- 3) 100 szt. worków na metale i tworzywa sztuczne,*
- 4) 500 szt. worków na odpady zmieszane,*
- 5) 1000 szt. worków na bioodpady.”*

„Zamawiający nakłada również na Wykonawcę obowiązek zapewnienia bez dodatkowej opłaty dodatkowych worków dla mieszkańców, którzy zgromadzą większą ilość odpadów zmieszanych i segregowanych, bądź z różnych przyczyn nie będą posiadać pojemnika lub worka na odpowiednią frakcję odpadów, a także dla mieszkańców, którzy zgłoszą do systemu nowe nieruchomości.”

wpisuje się:

„Wykonawca dostarczy do dnia 28 grudnia 2021r. do Urzędu Gminy Widawa następującą ilość worków:

- 1) 100 szt. worków na szkło,*
- 2) 200 szt. worków na papier,*
- 3) 100 szt. worków na metale i tworzywa sztuczne,*
- 4) 2000 szt. worków na odpady zmieszane,*
- 5) 2500 szt. worków na bioodpady.”*

„Zamawiający nakłada również na Wykonawcę obowiązek zapewnienia bez dodatkowej opłaty dodatkowych worków w ilości nieprzekraczającej 20% zamówienia (dotyczy worków na szkło, papier, metale i tworzywa sztuczne), 30% zamówienia (dotyczy worków na odpady zmieszane, bioodpady) w stosunku do ilości określonej powyżej dla mieszkańców, którzy

zgromadzą większą ilość odpadów zmieszanych i segregowanych, bądź z różnych przyczyn nie będą posiadać pojemnika lub worka na odpowiednią frakcję odpadów, a także dla mieszkańców, którzy zgłoszą do systemu nowe nieruchomości."

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VI pkt. 1 oraz Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 1 pkt 8

*"Odbiór odpadów będzie się odbywał na podstawie harmonogramu przygotowanego przez Wykonawcę w porozumieniu z Zamawiającym. Harmonogram Wykonawca opracuje na cały okres trwania umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia. Wykonawca dostarczy właścicielom nieruchomości zamieszkałych harmonogramy (w wersji papierowej nie dopuszcza się wersji elektronicznej) **w terminie do 28 grudnia 2021 r.(...)"***

Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 1 pkt 8

*"8. Wykonawca będzie odbierał odpady na podstawie zatwierdzonego harmonogramu odbioru odpadów, zgodnie z harmonogramem odbioru. Wykonawca dostarczy harmonogram odbioru odpadów do wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Widawa **w terminie do 28 grudnia 2021 r.** Harmonogram będzie zawierał cały okres trwania umowy zawartej na podstawie niniejszego zamówienia;"*

Wykonawca proponuje dostarczenie do Siedziby Zamawiającego harmonogramów w wersji papierowej w ilości równej liczbie nieruchomości objętych systemem gospodarki odpadami, do samodzielnego rozdysponowania przez Zamawiającego wśród mieszkańców według potrzeb.

W przypadku odrzucenia powyższej propozycji Wykonawca wnioskuję o zmianę terminu dostarczenia harmonogramów do mieszkańców na:

*"Wykonawca dostarczy harmonogram odbioru odpadów do wszystkich właścicieli nieruchomości zamieszkałych na obszarze Gminy Widawa **w terminie do 31 grudnia 2021 r. lub w terminie 30 dni od daty podpisania umowy, jeżeli termin podpisania umowy będzie późniejszy niż 01.12.2021 r."***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu dostarczenia dostarczy harmonogramu odbioru odpadów.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostarczenia harmonogramu modyfikuje zapis działu VI pkt 1 Załącznika Nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 1 pkt 8 w miejsce zapisu: **w terminie „do 28 grudnia 2021 r.”, wpisuje się: „w terminie do 31 grudnia 2021 r.”**

Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VI pkt. 11 ppkt 2)

"2) ważenia każdego pojazdu specjalistycznego wykonującego na terenie Gminy Widawa usługę odbioru odpadów przed wyjazdem w trasę i bezpośrednio po powrocie, przed jego opróżnieniem (moment ważenia samochodu przed rozpoczęciem odbioru odpadów stanowi punkt początkowy trasy w raporcie systemu GPS zaś moment ważenia samochodu po zakończeniu odbioru odpadów stanowi punkt końcowy trasy w raporcie systemu GPS). Zamawiający zastrzega sobie możliwość kontroli wagi pojazdu w trakcie odbioru odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Widawa w miejscu wskazanym przez Zamawiającego. Ważenie pojazdów musi odbywać się na wadze posiadającej legalizację oraz spełniającej wymagania określone w ustawie prawo o miarach (Dz.U. 2020, poz. 140 z późn. zm.)".

Ważenie pojazdów Wykonawcy odbywa się każdorazowo po zakończeniu odbioru odpadów na danej trasie (Gminie) i jest jednocześnie początkiem kolejnej trasy danego pojazdu. Pracę pojazdu odzwierciedlają zapisy sygnału GPS. Raporty GPS z przebiegu wybranych tras Wykonawca może przedstawić na każde wezwanie Zamawiającego.

W związku z powyższym nie ma uzasadnienia do dodatkowego ważenia pojazdów przed rozpoczęciem trasy. Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis działu VI pkt 11 ppkt 2, Załącznika Nr 1 do SWZ stanowiącego Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

w miejsce zapisu „ważenia każdego pojazdu specjalistycznego wykonującego na terenie Gminy Widawa usługę odbioru odpadów przed wyjazdem w trasę i bezpośrednio po powrocie, przed jego opróżnieniem (moment ważenia samochodu przed rozpoczęciem odbioru odpadów stanowi punkt początkowy trasy w raporcie systemu GPS zaś moment ważenia samochodu po zakończeniu odbioru odpadów stanowi punkt końcowy trasy w raporcie systemu GPS).”

Wpisuje się: „ważenia każdego pojazdu specjalistycznego wykonującego na terenie Gminy Widawa usługę odbioru odpadów bezpośrednio po powrocie, przed jego opróżnieniem (ważenie pojazdów Wykonawcy odbywa się każdorazowo po zakończeniu odbioru odpadów na danej trasie (Gminie) i jest jednocześnie początkiem kolejnej trasy danego pojazdu pracę pojazdu odzwierciedlają zapisy sygnału GPS).”

Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ Dz. VIII pkt. 10, Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 4 pkt 16

„10. Obowiązkiem Wykonawcy jest przyjmowanie, rozpatrywanie i realizacja reklamacji dot. nieodebrania odpadów z nieruchomości oraz jakości świadczenia usług. Reklamacje wysyłane będą do Wykonawcy faxem lub drogą elektroniczną. **Wykonawca zobowiązany jest w terminie 1 dnia roboczego od czasu otrzymania informacji od Zamawiającego o reklamacji przekazać Zamawiającemu odpowiedź i zrealizować w tym samym czasie nie wykonaną usługę.** W przypadku reklamacji związanej z brakiem możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości (brak wystawionego pojemnika lub worków, zamknięta pergola, itp.) **Wykonawca ma obowiązek udokumentowania tego zdarzenia poprzez wykonanie zdjęć oraz sporządzenie notatki mailowej, zawierającej następujące informacje: dzień wywozu, miejscowość, numer posesji.** Brak udokumentowania tego zdarzenia traktowany będzie jak reklamacja stanowiąca podstawę do naliczenia kar umownych, zgodnie z zapisami umowy. Jeżeli Wykonawca nie realizuje reklamacji w terminie 24 godzin od daty ich przekazania, w przypadku reklamacji, których вина leży po stronie Wykonawcy, zostaną Wykonawcy naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy”.

Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 4 pkt 16

„16. Przyjmowania, rozpatrywania i realizacji reklamacji dot. nieodebrania odpadów z nieruchomości oraz jakości świadczenia usług. Reklamacje wysyłane będą do Wykonawcy faxem lub drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 1 dnia roboczego od czasu otrzymania informacji od Zamawiającego o reklamacji przekazać Zamawiającemu odpowiedź i zrealizować w tym samym czasie nie wykonaną usługę. W przypadku reklamacji związanej z brakiem możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości (brak wystawionego pojemnika lub worków, zamknięta pergola, itp.) Wykonawca ma obowiązek udokumentowania tego zdarzenia poprzez wykonanie zdjęć oraz sporządzenie notatki mailowej, zawierającej następujące informacje: dzień wywozu, miejscowość, numer posesji. Brak udokumentowania tego zdarzenia traktowany będzie jak reklamacja stanowiąca podstawę do naliczenia kar umownych, zgodnie z zapisami umowy. Jeżeli Wykonawca nie realizuje reklamacji w terminie 24 godzin od daty ich przekazania, w przypadku reklamacji, których вина leży po stronie Wykonawcy, zostaną Wykonawcy naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy”.

Zgodnie z obowiązującym prawem miejscowym tj. Uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Widawa oraz Uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości, obowiązek wystawienia pojemnika we właściwym terminie w celu opróżnienia go ze zgromadzonych w nim odpadów cięży na właścicielu nieruchomości.

Wskazany zakres pracy dla Wykonawcy daleko wykracza poza uzasadnione wymagania. Należy przy tym pamiętać, że część osób nie wystawia w terminie pojemników, ponieważ np. przebywa na wyjeździe. Dokumentowanie takich sytuacji poprzez robienie zdjęć i notatek niczemu nie służy, a jedynie wydłuża czas realizacji usługi.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o wykreślenie lub modyfikację zapisu i dostosowanie go do zapisu zawartego w Załączniku nr 3 do SWZ Projektu umowy § 4 pkt 38 o poniższym brzmieniu :

„38. Reklamacje zgłoszone przez właścicieli nieruchomości dotyczące braku odbioru odpadów w terminie ustalonym w harmonogramie, Zamawiający najpóźniej w ciągu 2 dni roboczych przekaze Wykonawcy drogą elektroniczną. Wykonawca w ciągu 3 dni roboczych odniesie się do zgłoszenia za pośrednictwem poczty elektronicznej. Reklamacje nie budzące wątpliwości zostaną natychmiast uwzględnione przez Wykonawcę poprzez wskazanie dodatkowego terminu odbioru odpadów. Reklamacje budzące wątpliwości zostaną udokumentowane poprzez przedłożenie Zamawiającemu dokumentów potwierdzających faktyczne wykonanie usługi na danej nieruchomości w terminie zgodnym z harmonogramem. Dokumentami wymaganymi przez Zamawiającego będą: potwierdzenie z systemu GPS lokalizacji samochodu oraz potwierdzona za zgodność kopia karty pracy”.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis działu VIII pkt 10 SWZ stanowiący Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

w miejsce zapisu:

„Reklamacje wysyłane będą do Wykonawcy faxem lub drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 1 dnia roboczego od czasu otrzymania informacji od Zamawiającego o reklamacji przekazać Zamawiającemu odpowiedź i zrealizować w tym samym czasie nie wykonaną usługę. W przypadku reklamacji związanej z brakiem możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości (brak wystawionego pojemnika lub worków, zamknięta pergola, itp.) Wykonawca ma obowiązek udokumentowania tego zdarzenia poprzez wykonanie zdjęć oraz sporządzenie notatki mailowej, zawierającej następujące informacje: dzień wywozu, miejscowość, numer posesji. Brak udokumentowania tego zdarzenia traktowany będzie jak reklamacja stanowiąca podstawę do naliczenia kar umownych, zgodnie z zapisami umowy. Jeżeli Wykonawca nie realizuje reklamacji w terminie 24 godzin od daty ich przekazania, w przypadku reklamacji, których вина leży po stronie Wykonawcy, zostaną Wykonawcy naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy”.

Wpisuje się:

„Reklamacje zgłaszane będą do Wykonawcy telefonicznie lub drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 3 dni roboczych od czasu otrzymania informacji od Zamawiającego o reklamacji przekazać Zamawiającemu odpowiedź i zrealizować w terminie 7 dni nie wykonaną usługę. W przypadku reklamacji związanej z brakiem możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości (brak wystawionego pojemnika lub worków, zamknięta pergola, itp.) Wykonawca ma obowiązek udokumentowania tego zdarzenia poprzez potwierdzenie z systemu GPS lokalizacji samochodu oraz dołączenie potwierdzonej za zgodność z oryginałem kopii karty pracy.”

Brak udokumentowania tego zdarzenia traktowany będzie jak reklamacja stanowiąca podstawę do naliczenia kar umownych, zgodnie z zapisami umowy. Jeżeli Wykonawca nie odniesie się w terminie 3 dni roboczych od daty ich przekazania, w przypadku

reklamacji, których вина леży po stronie Wykonawcy, zostaną Wykonawcy naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy”.

Zamawiający wykreśla zapis załącznika Nr 3 do SWZ stanowiącego projekt umowy § 4, pkt 16

~~„16. Przyjmowania, rozpatrywania i realizacji reklamacji dot. nieodebrania odpadów z nieruchomości oraz jakości świadczenia usług. Reklamacje wysyłane będą do Wykonawcy faxem lub drogą elektroniczną. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 1 dnia roboczego od czasu otrzymania informacji od Zamawiającego o reklamacji przekazać Zamawiającemu odpowiedź i zrealizować w tym samym czasie nie wykonaną usługę. W przypadku reklamacji związanej z brakiem możliwości świadczenia usługi przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie właściciela nieruchomości (brak wystawionego pojemnika lub worków, zamknięta pergola, itp.) Wykonawca ma obowiązek udokumentowania tego zdarzenia poprzez wykonanie zdjęć oraz sporządzenie notatki mailowej, zawierającej następujące informacje: dzień wywozu, miejscowość, numer posesji. Brak udokumentowania tego zdarzenia traktowany będzie jak reklamacja stanowiąca podstawę do naliczenia kar umownych, zgodnie z zapisami umowy. Jeżeli Wykonawca nie realizuje reklamacji w terminie 24 godzin od daty ich przekazania, w przypadku reklamacji, których вина леży po stronie Wykonawcy, zostaną Wykonawcy naliczone kary umowne zgodnie z zapisami umowy”.~~

Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 6 pkt 3 oraz SWZ Rozdz. 13 pkt 13.3

„3. Wykonawca w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy dostarczy wykaz osób zatrudnionych przy realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem czynności jakie będą oni wykonywać. Wykaz zawierać powinien następujące dane: imię i nazwisko pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika. Wymóg przedstawienia ww. wykazu dotyczy również Podwykonawców”.

SWZ Rozdz. 13 pkt 13.3

„13.3 Wykonawca przed podpisaniem umowy o udzielenie zamówienia, najpóźniej w dniu jej podpisania, złoży oświadczenie, w którym wskaże minimalną ilość osób realizujących ww. czynność zatrudnionych przez Wykonawcę zatrudnionych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę z podaniem ich imienia i nazwiska.”

Wykonawca wnosi o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje Rozdział 13 pkt 13.3 Specyfikacji Warunków Zamówienia

W miejsce zapisu: „Wykonawca przed podpisaniem umowy o udzielenie zamówienia, najpóźniej w dniu jej podpisania, złoży oświadczenie, w którym wskaże minimalną ilość osób realizujących ww. czynność zatrudnionych przez Wykonawcę zatrudnionych przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę z podaniem ich imienia i nazwiska.”

Wpisuje się:

„Wykonawca w terminie do 7 dni od dnia zawarcia umowy dostarczy wykaz osób zatrudnionych przy realizacji zamówienia na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem czynności jakie będą oni wykonywać. Wykaz zawierać powinien następujące dane: imię i nazwisko pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę oraz zakres obowiązków pracownika. Wymóg przedstawienia ww. wykazu dotyczy również Podwykonawców”.

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 11 pkt 2 ppkt 1), 2)

„1) za zwłokę w wykonywaniu przedmiotu umowy (nie odbierania odpadów) w terminie określonym w harmonogramie w wysokości 50,00 zł (pięćdziesiąt zł,00/100) za każdą nieruchomość, z której nie odebrano odpadów, za każdy dzień zwłoki. W przypadku reklamacji dotyczącej braku odbioru w terminie odpadów po stronie Wykonawcy leży udowodnienie, iż pojemniki lub worki na odpady zmieszane lub z odpadami selektywnie zebranymi nie były wystawione przed nieruchomością zgodnie z harmonogramem i w godzinach świadczenia usługi lub dostęp do miejsca gromadzenia odpadów był niemożliwy;”

„2) za niewyposażenie we wszystkie wymagane worki lub pojemniki jakiegokolwiek nieruchomości, w wysokości 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych,00/100) za każdą nieruchomość, za każdy dzień zwłoki; W przypadku reklamacji dotyczącej braku wyposażenia nieruchomości w worki lub pojemniki w terminie odbioru odpadów po stronie Wykonawcy leży udowodnienie, iż worki lub pojemniki zostały dostarczone zgodnie z harmonogramem i w godzinach świadczenia usługi;”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

„1) za zwłokę w wykonywaniu przedmiotu umowy (**nie odbierania odpadów z winy Wykonawcy**) w terminie określonym w harmonogramie w wysokości 40 zł (czterdzieści zł) za każdą nieruchomość, z której nie odebrano odpadów, za każdy dzień zwłoki”.

„2) za niewyposażenie we wszystkie wymagane worki lub pojemniki jakiegokolwiek nieruchomości **z winy Wykonawcy**, w wysokości 40 zł (czterdzieści zł) za każdą nieruchomość, za każdy dzień zwłoki;”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ Projekt umowy § 11 pkt 9

„9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może **przekroczyć 50% wynagrodzenia** Wykonawcy określonego w S 9 ust. 4 niniejszej umowy.

10. W razie powstania szkody, której wysokość przewyższy wartość naliczonych kar umownych, strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego w wysokości przewyższającej wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych”.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów

„9. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może **przekroczyć 20% wynagrodzenia** Wykonawcy określonego w S 9 ust. 4 niniejszej umowy.

10. W razie powstania szkody, której wysokość przewyższy wartość naliczonych kar umownych, strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego w wysokości przewyższającej wysokość kar umownych, na zasadach ogólnych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zaproponowanym brzmieniu.

Pytanie 12

W związku z tym, że nie można wykluczyć sytuacji, w której właściciel nieruchomości zamieszkałej zgłosi do Wykonawcy chęć zawarcia dodatkowej płatnej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (np. na dodatkowe ilości zmieszanych odpadów komunalnych pochodzących z porządkowania posesji, czy też na odbiór odpadów remontowo-budowlanych), Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:

1. Czy podmiot odbierający odpady komunalne, posiadający wpis do Rejestru działalności regulowanej na terenie Gminy Widawa może zawrzeć taką umowę, czy też strumień tych odpadów powinien być odebrany w ramach systemu gminnego (zlecony Wykonawcy przez Zamawiającego)? Jeżeli zlecenie takiej usługi miałoby nastąpić na podstawie decyzji Zamawiającego (zlecenie dodatkowej usługi przez Zamawiającego) to według jakich zasad ma odbywać się rozliczenie takiej usługi?

2. Jeżeli możliwe byłoby zawarcie przez podmiot odbierający umowy z właścicielem nieruchomości zamieszkałej, to w jaki sposób należy zaewidencjonować ilości odpadów odebrane w ramach w/w umowy? W którym sprawozdaniu składanym przez podmiot do gminy powinny być uwzględnione ilości odpadów odebrane w ramach dodatkowej umowy z właścicielem nieruchomości zamieszkałej? Czy w sprawozdaniu z ilości odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych, czy w sprawozdaniu składanym na mocy art. 9n ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - z ilości odpadów odebranych w ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości?

Odpowiedź:

Wykonawca uprawniony jest do zawierania umów z właścicielami nieruchomości zamieszkałych, których przedmiotem będą odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w postaci odpadowych materiałów ceramicznych, drobnego gruzu ceglanego i betonowego z remontów (odpady z grupy 17) oraz opony kodzie 16 01 03 w zakresie przekraczającym limity określone dla poszczególnych odpadów. W odniesieniu do sprawozdawczości podmiot, który działa w oparciu o umowę z właścicielem nieruchomości, ma dodatkowe obowiązki wynikające z art. 9n ust. 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Jak wskazują te przepisy, podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości jest obowiązany zamieścić w sprawozdaniu także informacje o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowaniu do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w ostatnim sprawozdaniu składanym za dany rok (art. 9n ust. 4 u.u.c.p.g.). Dodatkowo ww. podmiot w sprawozdaniu podaje liczbę właścicieli nieruchomości, od których odebrał odpady komunalne, oraz dołącza do sprawozdania wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem zawarł umowy na odbieranie odpadów komunalnych, a także wykaz tych właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły (art. 9n ust. 5 u.u.c.p.g.).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Nowy termin składania ofert to 7.12.2021 r., godz. 10:00, termin otwarcia ofert to 07.12.2021 r., godz. 12:00.

Ponadto Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

W O J T
mgr Michał Włodarczyk

